
   

   
         
 

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
GABINETE DO PREFEITO 

   

DECRETO Nº 008/2015 
DATA: 17/03/2015 
 

 
SÚMULA: Altera a composição do Conselho Municipal de 
Saúde do Município de Porto Amazonas, conforme 
especifica: 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, 

ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 
 
 
DECRETA: 
 

 
Art. 1º Ficam alterados, nos termos da legislação aplicável a espécie, a composição do 
Conselho Municipal de Saúde do Município de Porto Amazonas, pelo período 
complementar do prazo previsto no Decreto n° 044/2013, sem remuneração, os seguintes 
membros titulares e suplentes, indicados pelos órgãos e entidades da comunidade:  

 
Usuários 
 
 
Nome  Participação  Entidade  
ROSALINA DO CARMO A.R.DE FREITAS Suplente PASTORAL CRIANÇA 

 
 
Prestadores de Saúde (publico ou privado)  
 
Nome Participação Entidade 
OCIMAR DE PAULA JUNIOR TITULAR APAE 
 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em na data de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 17 de março 

de 2015. 
 
 

 
Ademir Schuhli 

Prefeito Municipal 
 

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 


	DECRETO Nº 008/2015
	DATA: 17/03/2015

